Aliis Rubricis Ecclesia similiter intendit, ut absolute certam reddat confectionem Sacrifici vel Sacramentorum. Unde interdum se adaptat opinioni probabiliori Theologorum eamque suo praecepto confirmat, de opinione opposita nihil curans vel etiam tacite eam confundens.

Ita praescribit v. g. De defectibus circa Missam occurrentibus tit. IV n. 4 historicam narrationem institutionis Sacrificii, ut ita melius appareat Sacerdotes peragere mandatum Christi et verbo et actione illud exsequi. Sunt enim plures Theologi qui dicunt historicam illam narrationem non esse essentiale, sed essentialia esse tantum verba: « Hoc est corpus meum », « Hic est calix Sanguinis mei », quasi ageret de sola praesentia Domini, vel de sola representatione mortis in Cruce. Ecclesia vero tenet persuasioneum Sacerdotem hic representare actionem Domini in Coena novissima ac proinde ipsum representare debere verbo et opere actionem Christi, secundum illud Domini: « Haec quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis ». Hinc Rubrica ait: « Si (Celebrans) post verba consecrationis advertat vinum non fuisse positum, sed aquam; deposita aqua in aliquod vas, iterum vinum cum aqua ponat in Calice, et consecret, resumendo a verbis predictis (scil. n. 3 citatis): « Simili modo etc. ». Eadem consequentia Ecclesia in praecedenti titulo III n. 5-7 praescribit, ut in defectu panis Sacerdos consecrationem incipiat a verbis: « Qui pridie quam pateretur » (3).

Eadem ratione Ecclesia ducta esse videtur, si in Rubrica tituli V n. 1 De defectibus Formae hanc suam sententiam clare edicit: « Defectus ex parte

(1) Cfr. CIC can. 947.

(2) Iure dicit E. HUGON, Tractatus dogmatici III (Parisiis 1927 ed. 5) p. 689: « Remanet quidem obligatio repetendi, cum pertineant ad *integritatem*, at si unica *sufficit*, constat essentialiam in unica unctione salvari ».

(3) Hinc J. BRINKTRINE, in articulo citato: « Der dogmatische Beweis... » p. 249 s aperte erravit, oppositam defendendo sententiam; non enim sibi rationem redditum de intentione Ecclesiae, cur tam graviter praescribat narrationem historicae institutionis.

formae possunt contingere, si aliquid desit ex eis quae ad integritatem verborum in ipsa consecratione requiruntur. *Verba autem consecrationis*, quae sunt forma huius Sacramenti, *sunt haec*: « Hoc est enim Corpus meum ». Et: « Hic est enim Calix Sanguinis mei, novi et aeterni testamenti: mysterium fidei, qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum ». Si quis autem aliquid diminueret, vel immutaret de forma consecrationis Corporis et Sanguinis, et in ipsa verborum immutatione verba idem non significarent, non conficeret Sacramentum. Si vero aliquid adderet, quod significationem non mutaret, conficeret quidem, sed gravissime peccaret ».